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SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"SINAMETA" SH.P.K ORTAKU | VETEM

Themeluesi qe firmos me poshte :

MERSIN SINAMETA | i biri i Hysenit, i datelindjes 3.06.1945, banuese ne Kavaje,

gé ne vijim do te quhet Ortak ,

sot me date 19 .11.2003 , bazuar ne vullnetin e saj te lire dhe ne perputhje me ligjin Nr.7638
date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare”, vendosi te themelojne Shogerine tregetare me
pergjegjesi te kufizuar, ne baze te kushteve ge vijojne :

Kreu |

OBJEKTI, EMERTIMI , SELIA , RREGJIMI JURIDIK

Neni 1. Chbjekti i Shogerise
Shogeria ka kete objekt veprimtarie :

1.1.
» Pike shitje karburanti. {me pakice)

1.2.Shogeria kryen ¢do lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e objektit te saj, duke
perfshire edhe veprime per shitblerje sendesh te luajteshme dhe te paluajteshme, pjesmarrje
me kuota dhe aksione ne shogeri dhe ndermarije te tjera.

Neni 2 Emertimi dhe Selia juridike e Shogerise

2.1. Ortaku i vetem vendosi ge Shogerine ta emerioje : “SINAMETA“ SH.P.K

2.2. Selia juridike e Shoqerise ndodhet ne Fshati Vorrozhen, Komuna Luz i Vogel

2.3. Shogeria mund te krijoje gendra sekondare, filiale, zyra perfagesimi e agjensi ne gytete te
tiera te Shqiperise cse jashte vendit.



Neni 3 Rregjimi juridik
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%@1 Shogeria eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria e saj i neneshtrohet
'}dlspozttave te Aktit te Themelimit, Statutit, si dhe legjistacionit ne fuqi ne Shqiperi.
3. Me vendim te vetin Ortaku mund te ndryshojne rregjimin juridik te Shogerise, neqoftese ne
te ardhmen krijochen premisa me te favoreshme per funksionimin e saj sipas legjisiacionit
) rr f' / shqipetar. Ne kete rast Ortaku do te pershtase Aktin e Themelimit dhe Statutin e
Shogerise, si dhe te beje regjistrimin e saj ne regjistrin tregetar ne organet kompetente
shgiptare.
3.3. Shogeria gezon personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregetar nga
organet kompetente dhe ne perputhje me ligjin.
3.4. Shogeria do te kete vulen e saj.

Kreu Il
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA
Neni4 Te drejtat e Shogerise dhe te Ortakut

4.1. Shogeria ka te drejte te lidhé marreveshje dhe te neneshkruaje kontrata ne teritorin e
Shgiperise dhe jashte saj.
42. Shogeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.
4.3. Shoqeria ka te drejte te mare pjese si ortak ne shogeri ose ndermarje te ndryshme ne
Shgiperi ose jashte saj, ne perputhje me legjislacionin shqgipetar.
4.4. Shoqeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe eskluzivisht me kapitalin e saj shogeror te
derdhur dhe me te mirat e pasurise se saj.
4 5.0rtaku merr pjese ne administrimin e veprimtarise se Shogerise ne perputhje me Aktin e
Themelimit dhe Statutin, vete ose nepermjet perfagesuesve te tij.
4.6.0rtaku ka te drejte te marre te gjitha informatat ge kane te bejne me veprimtarine
prodhuese, projektuese, investuese, realizuese e tregetare te Shogerise, si bilancet,
flogarite ekonomike etj.
4.7 Ortaku ka te drejte te beje propozime , si dhe te emerojne e shkarkojne administratorin
ose administratoret, ekspertin kontabel apo likuidatoret.

Neni 5 Kohezgjatia

5.1 Kohezgjatja e Shoqerise eshte fiksuar 15 viet.

Kreu Hi
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT
Neni 6

6.1 Kapitali themeltar eshte 100.000 Leke (njeqintmije ).




6.2 Ndarja e pjeseve te kapitalit themeitar eshte :

MERSIN SINAMETA 100.000 Leke perkatesisht 100 %

Kreu IV

ORGANET E SHOQERISE

Neni 7
Vendimet ne Shoger fnerren nga Asambléja e O&akeve, qe ne kete rast_ berbehét nga
ORTAKU | VETEM zj. Mersin Sinameta. Keto vendime shenohen ne Librin e Shogerise.

Administratori i shogerise dhe eventualisht eksperti kontabel i autorizuar caktohet nga Ortaku
i Vetem.

KreuV
ADMINISTRIMI
Neni 8

8.1. Administrimt i Shoqerise do te behet ne perputhje me Statutin ge 1 bashkangjitet ketij Akti.

Kreu VI
DISPOZITA TE TJERA
Neni 9
9.1 f—;itir\:ﬂi realizuar nga Shogeria, mbas shlyerjes se detyrimeve Iigjofé, do ti mbetet Ortakut
e Vetem.

9.2 Ky Akt shtypet dhe firmoset ne kater kopje, te gjitha me te njejten vlere ligjore. Nje
kopje gendron ne dokumentacionin baze te Shoqgerise.

ORTAKUI| VETEM

MERSIN SINAMETA

Motein 4y qomils




e / STATUTI

SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"SINAMETA" SH.P.K ORTAKU 1 VETEM

Themeluesi ge firmos me poshte :

MERSIN SINAMETA , i biri i Hysenit, i datelindjes 3.06.1945, banuese ne Kavaje,

gé ne vijim do te quhet Ortak ,

sot me date 19.11.2003 , bazuar ne vullnetin e saj te lire dhe ne perputhje me ligjin Nr.7638
date 19.11.1892 “Per Shogerite Tregetare” dhe me Aktin e Themelimit, ka hartuar Statutin e
Shogerise , ne baze te kushteve ge vijojne :

Kreu |

OBJEKTI, EMERTIMI , SELIA , RREGJIMI JURIDIK

Nenii. Objekti i Shoqerise
Shogeria ka kete objekt veprimtarie :

1.1.
» Pike shitje karburanti. (me pakice)

1.2.8Shoqeria kryen ¢do lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e objektit te saj, duke
perfshire edhe veprime per shitblerje sendesh te luajteshme dhe te paluajteshme, pjesmarrje
me kuota dhe aksione ne shogeri dhe ndermarje te tjera.

Neni 2 Emertimi dhe Selia juridike e Shogerise

2.1. Ortaku i vetem vendosi ge Shogerine ta emertoje : “SINAMETA” SH.P.K

2.2. Selia juridike e Shogerise ndodhet ne Fshati Vorrozhen, Komuna Luz i Vogel

2.3. Shogeria mund te krijoje gendra sekondare, filiale, zyra perfagesimi e agjensi ne gytete te
tjera te Shqiperise ose jashte vendit.
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@ oqerla eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria e saj i neneshtrohet
) ..: ozitave te Aktit te Themelimit, Statutit, si dhe legjislacionit ne fugi ne Shqiperi.
“\ 3.2, l\,fe vendim te vetin Ortaku mund te ndryshojne rregjimin juridik te Shogerise, neqoftese ne
Ju "“ =% )é ardhmen krijohen premisa me te favoreshme per funksionimin e saj sipas legjislacionit
\‘ N shqipetar. Ne kete rast Ortaku do te pershtase Aktin e Themelimit dhe Statutin e
Shoqerise, si dhe te beje regjistrimin e saj ne regjistrin tregetar ne organet kompetente
shqipetare
3. Shogeria gezon personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne Regpstrm Tregetar nga
organet kompetente dhe ne perputhje me ligjin.
3.4. Shogeria do te kete vulen e saj.

Kreu Il
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA
Neni 4 Te drejtat e Shogerise dhe te Ortakut

4.1. Shogeria ka te drejte te lidhé marreveshje dhe te neneshkruaje kontrata ne teritorin e
Shqiperise dhe jashte saj.
4.2. Shogeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.
43. Shoqgeria ka te drejte te mare pjese si ortak ne shogeri ose ndermarje te ndryshme ne
Shgiperi ose jashte saj, ne perputhje me legjislacionin shgipetar.
4.4. Shogeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe eskiuzivisht me kapitalin e saj shogeror te
derdhur dhe me te mirat e pasurise se saj.
4.5.0rtaku merr pjese ne administrimin e veprimtarise se Shogerise ne perputhje me Aktin e
Themelimit dhe Statutin, vete ose nepermjet perfagesuesve te tij.
4.6.0rtaku ka te drejte te marre te gjitha informatat ge kane te bejne me veprimtarine
prodhuese, projektuese, investuese, realizuese e tregetare te Shoqerise, duke perfshire
bilancet, llogarite ekonomike ef.
4.7.Ortaku ka te drejte te beje propozime , si dhe te emerojne e shkarkojne administratorin
ose administratoret, ekspertin kontabel apo likuidatoret.

Neni 5 Kohezgjatja

Kohezgjatja e Shogerise eshte fiksuar 15 vjet.

Kreu ili
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT
Neni 6

6.1 Kapitali themeltar eshte 100.000 Leke (njeqintnije ).




6.2 Ndarja e pjeseve te kapitalit themeltar eshte :
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‘A 5%, MERSIN SINAMETA 100.000 Leke  perkatesisht 100 %
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A /; Kreu tV

" / ADMINISTRIMI

Neni 7

7.1. Administrimi i Shogerise do te behet nga Ortaku i Vetem. Administratori | shogerise
eshte z.Mersin Sinameta.
7.2. Administratori i vetem i ka te gjitha te drejtat e fugite per drejtimin e zakonshem te
Shogerise, me gellim ge te arrije objektivat e saj.
7.3 Administratorit te vetem i takon firma e lire dhe perfagesimi i Shogerise ndaj te treteve ne
veprime,progedura dhe seanca gjyqesore ose administrative, si edhe pajtime e

kompromise.
7.4 Administratori eshte pergjegjes sipas rastit ndaj shogerise ose ndaj te treteve per shkelje
te ligieve, per shkelje te Statutit apo deme te kryera gjate administrimit.
7.5 Kompetencat kryesore te administratorit ne Shogeri jane :

B Te miratoje planet ekonomike

m Te miratoje akte normative qe percaktojne raportet ne gjirin e Shogerise, duke
perfshire kuadrin e personelin.

® Te perfagesoje Shoqerine me te tretet ne te gjithe veprimtarine e saj.

B Te percaktoje strukturen e aparatit te Shogerise dhe te krijoje organe te tjera te
domosdoshme per realizimin e objektivave te Shogerise, te emeroje drejtoret e
shkollave.

m Te marre pjese ne hartimin dhe te kontrolloje programet dhe rregulioret e shkollave,
sipas akteve ligjore dhe nenligjore ge veprojne ne Republiken e Shqiperise
® Te perzgjedhe ekspertet kontabel dhe anetaret e komisionit te likuidimit .

m Te percaktoje numurin € punonjesve te Shoqgerise dhe pagat e tyre.

Kreu V

VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE
Neni 8

8.1 Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.

8.2 Llogarite vietore, inventari, raportet dhe operacionet e vitit financiar, raportet e vecanta
te hartuara nga administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabel i autorizuar,
miratohen nga Ortaku i Vetem.

8.3 Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda 3 muajsh nga mbyllja e
vitit financiar.

QOrtakut te Vetem.




8.5 Kontrolli i Shoqerise kryhet nga nje ekspert kontabel i autorizuar, i emeruar per tre
vite financiare,me mundesi rizgjedhje nga Ortaku i Vetem.
B8 Shkarkimi i ekspertit kontabel vendoset ne te njejtat kondita si emenml he rast se
ehen gabime ose behet e pamundur kryerja e detyres.
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Kreu VI

A ;‘i;};_’/ PRISHJA DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE

9.1 Shogeria mund te prishet ne ¢do kohe dhe per ¢faredolloj shkaku, si ne rast falimentimi,
privim te te drejtave per te ushtruar aktivitet , forca madhore dhe faktore te tjere qe nuk varen
nga Ortaku i Vetem -

9.2 Shogeria hyn ne momentm e Ilkwdlmlt qe ne momentm e pnshjes se saj. Per kryerjen e
ketij procesi Ortaku i Vetem emeron nje ose disa likuidues, te cilet i paragesin atij raportin
mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te Shogerise, mbi ndjekjen e operacionave te likutdimit dhe
afatin e nevojshem te perfundimit te tyre.

9.3 Ne fund te procesit te likuidimit Ortaku i Vetem vendos mbi bilancin perfundimtar
financiar, mbi aktin e rregulishmerise se ounes se likuiduesit dhe mbylljen e procesit te
likuidimit. -

0.4 Mbas pagimit te kreditoreve dhe shlyerjes se pjeseve te kapitalit themeiltar tek kontribuesit
periates, likuiduesi ndan kapitalet e mbetura per Ortakun e Vetem.

Kreu VIl
DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 10
10.7 Per ate gka nuk eshte parashikuar ne kete Statut, do ti behet referim ligjit Nr.7638 date
19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare” si dhe legjislacionit koherent

10.2 Ky Statut hartohet ne kater kopje , sejcila me viere te njejte ligjore. Njera prej kopjeve
ruhet ne dokumentacionin baze te Shogerise.

ORTAKU I VETEM

MERSIN SINAMETA
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